



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000048/2024

Pregão Eletrônico Nº 000006/2023

Processo: 005905 / 2024

Contrato Nº 000048/2024

Empresa: CAPIXABA COMERCIAL VARIEDADES PROD ALIMENTICIOS LT

CNPJ: 36.203.060/0001-59

Endereço: RUA WILLIAN S. BORGES, S/N - CENTRO - PRESIDENTE KENNEDY - ES - CEP: 29350000

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
006	00030398	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO pronto para beber, acondicionado em caixa laminada com 1l, com nome do fabricante, devendo conter soro de leite e / ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral e ou leite em pó integral reconstituído, açúcar, preparado de morango, espessantes e estabilizantes.	UND	37,0	5,770	213,490

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00030399	BOLO BRANCO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	14,0	19,880	278,320

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00030399	BOLO BRANCO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	16,0	19,880	318,080



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
007	00030399	BOLO BRANCO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	62,0	19,880	1.232,560

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00030400	BOLO CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada, com cobertura de chocolate. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	19,0	33,870	643,530

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00030400	BOLO CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada, com cobertura de chocolate. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	74,0	33,870	2.506,380

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
008	00030400	BOLO CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada, com cobertura de chocolate. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto, deve	KG	9,0	33,870	304,830



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	45,0	28,690	1.291,050

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	9,0	28,690	258,210

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
009	00030401	BOLO CHOCOLATE obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	93,0	28,690	2.668,170
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili. obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	338,0	44,470	15.030,860



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili, obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	14,0	44,470	622,580

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili, obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	424,0	44,470	18.855,280

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
010	00000539	BOLO CONFEITADO massa branca contendo 03 camadas de recheio (doce de leite, brigadeiro -branco ou chocolate e leite ninho) e cobertura de chantili, obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	37,0	44,470	1.645,390



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	1,0	17,740	17,740

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	8,0	17,740	141,920

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	7,0	17,740	124,180

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve	KG	1,0	17,740	17,740



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
016	00018488	BOLO DE MILHO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	165,0	17,740	2.927,100

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00030402	BOLO FORMIGUEIRO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	46,0	17,440	802,240

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00030402	BOLO FORMIGUEIRO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	10,0	17,440	174,400

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
017	00030402	BOLO FORMIGUEIRO obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada. o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega e embalado em prato de papelão laminado específico para	KG	74,0	17,440	1.290,560



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

este fim e coberto com papel filme. deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
018	00030404	BOLO MARACUJÁ COM CALDA obtido a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar macia e aerada, o produto deverá ser fresco, fabricado no máximo na véspera da entrega, contendo calda com sementes de maracujá e acondicionado em embalagem plástica com tampa, própria, deverá apresentar textura macia e sabor característico do produto. deve conter na embalagem etiqueta com o peso, data de fabricação e validade.	KG	6,0	26,870	161,220

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão, embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	UND	500,0	4,870	2.435,000

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão, embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	UND	3000,0	4,870	14.610,000

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão, embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	UND	140,0	4,870	681,800



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	UND	375,0	4,870	1.826,250

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
021	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	UND	85,0	4,870	413,950

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	UND	2300,0	4,870	11.201,000

– exclusivo para empresas me/epp – em conformidade
com o inciso III, art. 48 da LC 123/2006 atualizada pela LC
147/2014.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
022	00006768	CACHORRO QUENTE composto por pão de hot-dog, recheio de carne moída e salsicha com molho de tomate, cebola e pimentão. embalado em sacolinha própria individualizada para cachorro quente, pesando aproximadamente 150g. o produto deverá ser entregue próximo ao horário de consumo e na temperatura ideal (quente).	UND	489,0	4,870	2.381,430



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

– exclusivo para empresas me/epp – em conformidade com o inciso iii, art. 48 da lc 123/2006 atualizada pela lc 147/2014.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.	KG	19,0	15,270	290,130

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.	KG	9,0	15,270	137,430

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.	KG	125,0	15,270	1.908,750

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
037	00030405	MINI PÃO DE QUEIJO fresco, pesando em torno 15g a unidade, com formato arredondado acondicionado em bandejas de papelão aluminizado, em perfeitas condições de higiene, coberta com material impermeável atendendo as especificações técnicas. preparado e assado no dia da entrega, sendo entregue na temperatura adequada.	KG	86,0	15,270	1.313,220
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura,	KG	90,0	28,420	2.557,800



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	40,0	28,420	1.136,800

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
047	00007191	PRESUNTO cozido e fatiado, primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	11,0	28,420	312,620
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	17,0	12,470	211,990

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	128,0	12,470	1.596,160



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico, deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	28,0	12,470	349,160

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
055	00028839	PÃO TIPO FRANCÊS com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico, deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar fabricação na data da entrega, pesando 50 gramas a unidade.	KG	239,0	12,470	2.980,330
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	90,0	43,170	3.885,300

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.	KG	11,0	43,170	474,870

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
058	00015146	QUEIJO MUSSARELA fatiado, primeira qualidade, fatiado no dia da entrega, a	KG	40,0	43,170	1.726,800



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação e validade.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	20,0	6,290	125,800

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	262,0	6,290	1.647,980

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	62,0	6,290	389,980

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo iv, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	16,0	6,290	100,640



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
060	00030411	REFRIGERANTE, SABOR COLA acondicionando em embalagem pet descartável de 2 l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, corante caramelo IV, acidulante e aroma natural, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	988,0	6,290	6.214,520

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	262,0	5,270	1.380,740

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	20,0	5,270	105,400

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	988,0	5,270	5.206,760

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionando em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de	GAR	16,0	5,270	84,320



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
061	00030412	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ acondicionado em embalagem descartável pet de 2l. devendo conter água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante, conservadores e corantes, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. produto deverá ser entregue gelado.	GAR	63,0	5,270	332,010

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	19,0	47,180	896,420

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	200,0	47,180	9.436,000

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
065	00030414	SALGADINHO FRITO peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr. massa cozida rissoles, coxinha, croquete de presunto e queijo, ou bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e quibe recheado com carne e/ou queijo. frito no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	151,0	47,180	7.124,180



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 30.882.308/0001-79

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - KENNEDY EDUCA MAIS

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	19,0	41,870	795,530

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	151,0	41,870	6.322,370

SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SEME - EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ ESCOLA

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
066	00030415	SALGADOS ASSADOS (de forno): peso mínimo de cada unidade 20 a 25 gr, pastéis de frango, empadinhas de frango, quixe de queijo e presunto, pastel com recheio de goiabada. assado no dia da entrega, acondicionado em embalagem térmica coberta e própria.	CENTO	200,0	41,870	8.374,000
						152.493,27

CAPIXABA COMERCIAL
DE VARIEDADES
LTDA:36203060000159

Assinado de forma digital por
CAPIXABA COMERCIAL DE
VARIEDADES LTDA:36203060000159
Dados: 2024.03.21 12:24:48 -03'00'